
COMUNE DI PRASCORSANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

_____________________________________ 

 
Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) PARTITA I.V.A.01868540012 
 0124-698141 FAX 0124-698357   mail: comune@comune.prascorsano.to.it 

posta elettronica certificata: prascorsano@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.prascorsano.to.it 

 
 

ORDINANZA N° 24 del 31/10/2019 

 

OGGETTO: Lavori di “Piani di manutenzione ordinaria del territorio comunale (Muri) – anno 2019” – CIG. 
7971818851 – CUP E73B19000080002.  
CHIUSURA STRADA DI COLLEGAMENTO A LOCALITA’ FIORE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
• Richiamata la propria determinazione n. 41 del 01/10/2019 ad oggetto “Lavori di "Piani di manutenzione 

ordinaria del territorio comunale (Muri) - anno 2019" - CIG. 7971818851 - CUP E73B19000080002 - 
determina a contrattare, impegno di spesa e affidamento.”, con la quale si procedeva ad affidare i lavori di che 
trattasi alla ditta NORDEX srl, con sede in Via Fratelli Berra 64 – Ozegna (TO); 

• VISTA la domanda effettuata a questo Ufficio Tecnico in data 29 Ottobre 2019 prot. 2696, da parte 
dell’Impresa NORDEX srl, con sede in Via Fratelli Berra 64 – Ozegna (TO), con la quale, veniva richiesta la 
chiusura temporanea al traffico veicolare del tratto relativo alla strettoia della località Fiore, al fine di 
permettere i lavori di cui in oggetto, con decorrenza dalle ore 7.00 del giorno 4 Novembre 2019 fino a 
conclusione degli stessi nel tratto in oggetto; 

• CONSTATATO che per i lavori sopra citati è necessaria la chiusura temporanea della porzione di strada di 
collegamento alla località Fiori, dal tratto in cui la strada forma una strettoia dalle ore 7.00 del 4.11.2019 fino 
al cessare delle lavorazioni stesse; 

• RILEVATA la particolare morfologia delle aree oggetto di intervento interessate da vincoli idrogeologici, e 
ritenuto opportuno garantire il transito alle autorità di vigilanza competenti, qualora necessario; 

• VISTI il Nuovo Codice della Strada, approvato con D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i., ed il relativo 
Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.;  

• RITENUTO che per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per esigenze di carattere tecnico, 
nonché di pubblica incolumità, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra; 

• VISTO il D. L.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 

• Visto il regolamento di attuazione del nuovo codice della strada, emanato con D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e 

s.m.i.; 

• Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

• Visto lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

1) La chiusura temporanea al traffico veicolare del tratto relativo alla strettoia della località Fiore, al fine di 
permettere i lavori di cui in oggetto, con decorrenza dalle ore 7.00 del giorno 4 Novembre 2019 fino a 
conclusione degli stessi nel tratto in oggetto,  

2) Di garantire il transito alle autorità di vigilanza competenti in ambito di monitoraggio idrogeologico, qualora 
si presenti la necessità; 



3) Sarà cura della ditta esecutrice delle opere l’apposizione di adeguata segnaletica stradale nel rispetto delle 
modalità e dei termini previsti dalla normativa vigente in materia, con particolare riferimento al succitato 
Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada per quanto riguarda le 
caratteristiche dei segnali stradali. 

COMUNICA CHE 

Le limitazioni alla circolazione di cui sopra non sono operanti nei confronti di veicoli al servizio delle Forze di 
Polizia nonché dei veicoli in servizio di emergenza i cui conducenti, tuttavia saranno tenuti ad osservare tutte le 
cautele necessarie a garantire la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale;  

DISPONE INFIINE CHE 

 copia della presente ordinanza sia consegnata all’impresa NORDEX srl, con sede in Via Fratelli Berra 64 – 
Ozegna (TO), e trasmessa alla Polizia Locale ed alla Stazione Carabinieri di Cuorgnè. 

 Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla 
normativa vigente in materia.  

 Si informa la cittadinanza della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio ed apposizione 
della prescritta segnaletica stradale conforme a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R.  16 dicembre 1992 n. 
495. 

 Ai sensi dell'art. 3 u.c. della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere presentato ricorso 
alternativamente al TAR competente, ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al Presidente della 
Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 
gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 

 

Dalla Residenza municipale, lì 31.10.2019 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
(Aurelio Geom. LUPICA RINATO) 

 
 


